



📍 Bogotá D.C, Colombia

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

E-commerce

Retail

Startups

Emprendimiento

A DESTACAR

- Experta en comercio electrónico.
- Cargos directivos en Merqueo y Jokr Colombia.
- Liderazgo y manejo de equipos.

■ IDIOMAS

- Español ★★ ★
- Inglés ★★ ★

Maria Paula Cardoso

Consultora

Asesora comercial y estratégica en comercio electrónico y retail parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica.

Experta en el desarrollo de productos de consumo, así como las marcas propias. Amplia experiencia en la estructuración, implementación y desarrollo de proyectos 360 con gestión de recursos, equipos interdisciplinarios dentro de compañías con crecimientos acelerados.

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +10

Chief Operating Officer

iCancha S.A.S.

Bogotá, Colombia

2024 - actual

Head of category management

Jokr Colombia S.A.S.

Colombia

2022-2023

Commercial director

Merqueo S.A.S.

Colombia

2020-2021

Private label director

Merqueo S.A.S.

Bogotá, Colombia

2017 -2019

Profesional especializado Planning

Cencosud S.A.

Bogotá, Colombia

2015 -2017

■ ESTUDIOS

Profesional en Finanzas y relaciones internacionales

Universidad Externado de Colombia

2015. Bogotá, Colombia